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[Søren P. Larsen.] 
hævder, at man kan paapege en Linie i den 
økonomiske Politik, som medfører en. øget 
Skævhed, en øget Ulighed inden for Er- 
hvervslivet, og jeg spørger det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen, som jo er et frem- 
trædende Medlem inden for denne Regerings 
Støtter: Vil man fortsætte med denne Ulig- 
hed og blot prøve at skabe Udligning gennem 
Beskatning, eller vil man kræve en ændret 
Politik paa dette Omraade? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

. Jørgen Jørgensen: Det forekommer 
mig at være noget dristigt, at en Mand fra 
Venstre staar op og anklager Regerings- 
partierne for de indirekte Skatter, som 
Venstre har tvunget os til at tage: Jeg staar 
ikke her og undskylder vor Stilling, men 
over for et Angreb fra Venstre, der selv 
har været med til at gennemføre disse Ting, 
synes jeg nok, vi maa have Ret til at sige, 
at hver Gang denne Regering i Folketinget 
mødte med Forslag om direkte Beskatning, 
stemte de Herrer dem ned, og saa fik vi i 
Stedet for indirekte Skatter for at skaffe 
Dækning for de Udgifter, som de Herrer 
sammen med os var med til at vedtage. 
Der har ikke været noget Tidspunkt, hvor 
Overenskomst om .Kriseordning er gennem- 
ført, hvor ikke Regeringen igennem sine 
Forslag har krævet direkte Skatter, som 
Venstre har faaet sat ned, og saa har de 
Folk Dristighed til at staa her og beskylde 

. os for at have gjort det muligt, at de 
indirekte: Skatter i disse Aar er steget. 

Det ærede Medlem nævner, at man skal 
se paa Børslisten, hvem der tjener i disse 
Aar, efter at det ærede Medlems Parti i 
Landstinget har haft et Forslag om Skat 

' paa Aktier liggende i Sommer, et Forslag; 
som vilde have ramt de Folk, der tjente 
paa Børsen, men som de Herrer undlod 
at gennemføre. 

Jeg maa nok sige, at der skal dog være 
en vis Mening i den Kritik, man rejser. 
Vi har gennemført disse Ting. Vi kunde 
ønske dem anderledes. ; Venstre har for- 
hindret os i at faa, hvad vi ønskede, men 
saa skal Partiet ikke bagefter komme og 
angribe os for det, det selv har været med 
til at gennemføre. 

Formanden: Det. ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Det er særdeles in- 
teressant at kunne mærke paa det ærede 
Medlem, at der alligevel er noget ved Sam- 
vittigheden, der piner, ; for ellers kunde det 
ærede Medlem jo ikke svinge sig op paa den 
Højde, som han nu kom op paa. 

Det ærede Medlem siger, at det er dri- 
stigt af Venstre at .angribe den Politik, 
som de to Regeringspartier har ført, og som 
det ærede Medlem staar som medansvarlig 
for. Jeg ved sandelig ikke 홢 naar to Par- 
tier i 6 Aar har holdt sammen i tykt og 
tyndt, er det vel ikke urimeligt, at man tager 
den ene Makker i Nakken og siger: Hør 
mine Herrer, det er den Politik, De er med 
til at føre; det er den Politik, de Herrer ikke 
kan snakke sig fra. 

Kan det ærede Medlem ikke huske i 
Fjor, da der var Tale om direkte Skatter? 
Hvad sagde saa min Partifælle, det ærede 
Medlem, Hr. Clausager? Det ærede Medlem 
sagde: Skulde vi ikke prøve at se, om der- 
ikke var Mulighed for at komme frem gen- 
nem en ny Indkomstskat, saaledes at den 
øgede Skattebyrde, der blev Tale om, lag- 
des paa de, Folk, som havde tjent paa de 
Foranstaltninger, der var gennemført med 
den Hensigt at skabe bedre Kaar for andre. 
Jeg har paa Fornemmelsen, at i Fjor havde 
Regeringspartierne ikke Briller paa, der var 
stærke nok til at faa Øje paa, at der var mer 
get .at, hente ved en Merindkomstskat, og 
naar Regeringen havde Dristighed til at 
afvise den Tanke, har j e g  sandelig ogsaa 
Dristighed til at sige til de Herrer: Tag 
Brillerne paa, kig den Stigning igennem, 
som er foregaaet paa Aktiekursernes Om- 
raade, saa kan det være, at de Herrer i 
Aar kan faa Øjnene op for, at der er Folk, 
som har tjent paa Kriseforanstaltningerne. 
Vi pegede altsaa paa i Fjor, at det vilde 홢 
være rimeligt at gaa til en 홢 Beskatning 
her. 

Jeg har altid interesseret mig for at 
se, med hvilken Pligttroskab det ærede Med- 
lem har vogtet den Opgave, der er stillet 
ham som første Ordfører for det mindste 
Regeringsparti, og som jo i mangt og meget 
minder om helt andre Bestillinger ude i det 
praktiske Liv, som har helt andre og knap 
saa ophøjede Navne. Jeg tænkte ved mig 
selv, at hvis det ærede Medlem Hr. Hans 
.Nielsen vedvarende skulde være syg og 
skulde have en Rekreationsrejse ned til 
홢Termopylaie", eller hvor det nu skulde 
være, saa kunde det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen meget vel overtage Stil- 
lingen som første Vogter, som Skildvagt for 
Regeringen. 


